報道関係者各位

2017 年 1月 31日

株式会社リンクバル

あべのハルカス美術館

================================================

夜の“あべのハルカス美術館”を貸し切っての特別企画！

第1回「謎解きナイトアートミュージアム」

開催決定!!
================================================

街コン公式サイト「街コンジャパン（ http://machicon.jp/ ）」を運営する株式会社リンクバル

（本社：東京都中央区、代表取締役社長：吉弘和正、証券コード：6046）は、「あべのハルカス」

の 16 階に位置する「あべのハルカス美術館」協力のもと、アートに興味がある男女を対象とした「謎解き

ナイトアートミュージアム（以下、「本イベント」）」を 2月 11日（土）に開催いたします。

本イベントは、あべのハルカスが主催している「拝啓 ルノワール先生 梅原龍三郎が出会った西洋美

術」の展覧会を舞台に 2部構成で開催されます。

第 1 部では、閉館後貸切のあべのハルカス美術館で、日本の近代洋画界を牽引した画家「梅原龍

三郎」と、フランス近代絵画の巨匠「ピエール=オーギュスト・ルノワール」の展覧会の作品を鑑賞しながら、

展示室内の謎解きに挑戦いたします。

第2部では、あべのハルカス館内のレストラン会場にて、交流会を実施いたします。交流会は、参加者

同士がじっくりと会話をお楽しみいただけるように、着席スタイルとなっております。参加者はレストランのお

http://machicon.jp/

食事を堪能しながら、複数回のグループ替えを通して交流会をお楽しみいただきます。

■イベント概要

イベント名称： 第 1回謎解きナイトアートミュージアム

開催日時  ： 2017 年 2月 11日（土）18時 00分～22時 00分

開催場所  ： あべのハルカス美術館

参加資格  ： 20 歳以上 39歳以下

          ※年齢があてはまらない方、当日身分証明（免許証など年齢が分かるもの）を

           ご提示いただけない場合はご参加いただけません。

参加費    ： 男性 6,900 円（税込） 女性 4,800 円（税込）

公式 URL ： https://machicon.jp/events/9WyAQc/

主催      ： 株式会社リンクバル

協力      ： あべのハルカス美術館

■拝啓 ルノワール先生 開催概要

正 式 名 称 拝啓 ルノワール先生

－梅原龍三郎が出会った西洋美術

会 期 2017 年１月 24 日（火）〜3 月 26 日（日）

休 館 日 1 月 30 日（月）、2 月 6 日（月）、13 日（月）、20 日（月）、27 日（月）

主 会 場 あべのハルカス美術館 http://www.aham.jp/

大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋 1-1-43 あべのハルカス 16 階

開 場 時 間 ［火・水・木・金］10:00 〜 20:00

［月・土・日・祝］10:00 〜 18:00

主 催 あべのハルカス美術館、朝日新聞社

公 式 U R L http://www.aham.jp/exhibition/future/renoirumehara/

■株式会社リンクバルとは http://linkbal.co.jp/

2011 年 12 月の設立以来、“世界をつなぎ、社会を幸せにする”という企業理念のもと、イベント EC サ

イト「街コンジャパン」の運営などを通し、地域活性化や独身の方の出会いの場の創出などに取り組んで

おります。設立 3 年 4 ヶ月という短期上場を経て、現在、テクノロジーの強化とともに、成長を続けている

イベント EC サイト事業の更なる拡大を進めております。今後も世界をつなぐべく、新規サービスの開発に

も積極的に挑戦し、幸せな社会の実現に向け邁進してまいります。

【サービス内容】

◎イベントＥＣサイトの運営

街コン公式サイト「街コンジャパン」

https://machicon.jp/events/9WyAQc/
http://www.aham.jp/

http://machicon.jp/

街バル公式サイト「街バルジャパン」

http://machi-bar.jp/

◎WEB サイトの運営

大人の女性の恋愛を応援するための恋を学ぶ情報サイト「恋学～Koi-Gaku～」

http://koigaku.machicon.jp/

婚活をする人のための結婚相談所の簡単比較サイト「婚活ジャパン」

http://koncats.jp/

「私をもっと、楽しくしてくれる」情報サイト「iVERY」

http://machicon.jp/ivery/

------------------------------------------------------------

本件に関するお問い合わせ先

●株式会社リンクバル 広報担当

TEL: 03-6222-6820 FAX: 03-6222-6821

Mail:pr@linkbal.co.jp

------------------------------------------------------------

http://machicon.jp/
http://machi-bar.jp/
http://koigaku.machicon.jp/
http://koncats.jp/
http://machicon.jp/ivery/